1. ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONRERP - 6ª  REGIÃO 1

Aos 29 dias do mês de março do ano de 2020 às 18h,  reuniram-se virtualmente, a Comissão 2

Permanente de Tomada de Contas e Patrimônio - CPTCP, e a diretoria executiva do Conrerp6 3

para  a  sua  primeira  Reunião  Extraordinária  do  ano  em  curso.  2.  PRESENÇAS: Presidente; 4

Antonio Carlos Lago - Tesoureiro; Bernardo De Felippe Junior - Secretária-Geral; Tatiana Martins - 5

Os Membros da Comissão Permanente de Tomada de Contas e Patrimônio: Roberta Nobre de 6

Araujo, Ana Maria Francisca de Sousa, Maria Jose dos Santos Oliveira e ainda, Tony Clebio Brito 7

Grangeiro, Auxiliar Administrativo e Maria Lúcia Dutra;  Assistente   da   Diretoria   Executiva.   3. 8

ABERTURA:   Declarando   aberta   a   reunião extraordinária, foi discutida a análise do Relatório 9

de Gestão relativo ao exercício de 2020 e das demonstrações contábeis que fazem parte da  pres-10

tação  de  contas  anual  do  exercício  2020,  a  que  esta  Unidade  está  obrigada  a encaminhar 11

conforme  orientações da Instrução Normativa TCU nº 84/2020, da Decisão Normativa TCU nº 12

187/2020 e das orientações do órgão de controle interno.  Após análise dos documentos apresen-13

tados e considerando que  não constatamos nenhum fato  que  impeça a aprovação das contas 14

dos agentes responsáveis da Gestão do Exercício de 2020, somos pela aprovação dos documen-15

tos apresentados. Ficou determinado que se cumpra dentro do prazo o devido encaminhamento 16

ao Conselho Federal e a publicação na página do Conrerp na área de “Transparência e prestação 17

de contas”. Esgotados o assunto constante da pauta, e para constar, os presentes lavraram a pre-18

sente Ata. Brasília, aos trinta dias do mês de março de 2020. 19

Antonio Carlos Lago   20

Bernardo De Felippe Junior  21

Tatiana Martins 22

Roberta Nobre de Araujo 23

Ana Maria Francisca de Sousa 24

Maria Jose dos Santos Oliveira 25